quod in se redundat, celebrari hymnis, ἀριτᾶν—ρανθεῖσαν δρόσω μαλθακᾶ ὑποχεύμασιν τε ὕμνων, ut jam vidimus carmina comparari vino et libationibus: cf. inf. Pyth. viii. 81. Isthm. vi. 30. et sup. Ol. vii. pr. — 136. *σφὸν ὄλβον χάριν* τε *κοινὰν υἱῶ Ἀρκεσίλα* ἔνδικόν τε, *decus* [suum et filii. Ex Schedis.] *commune sibi cum filio idque meritum.* [debitum. Ex Schedis.]

130 - 143. Ad Arcesilaum spectant: quem victoriam in Pythiis consequutum par est chorum instituere in honorem Apollinis. — 142. *τὸ λυτήριον δαπανᾶν, πρεμιῖον, compensationem, ἀποινα*, ut saepe: v. c. P. ii. 26. ὕμνον, ἀποινα ἀριτᾶς. Sic Nem. v. 88. *μόχθων ἐμοιβά.* Isthm. viii. 2. *λύτρων καμᾶτων κῶμων.* Nem. x. 45. *σῶνων λάθαν.*

Νόον φέρεται·

Γλῶσάν τε θάρσος τε τανύ-

πτερος ἐν ὄρνιξιν αἰ-

150 ετὸς ἐπλετο ἀγωνίας

Δ', ἔρκος οἶον, σθένος·

Ἐν τε Μοῖσαισι ποτανός, ἀπὸ

Ματρὸς φίλας, πέφανταί

Θ' ἀρματηλάτας σοφός·

. δ. κ. ιδ'.

155 Ὅσαι τ' εἰσὶν ἐπιχωρίων κα-

λῶν ἔσοδοι, τετόλμα-

κῆ. θεός τέ οἱ τὸ

Νῦν τε πρόφρων τελεῖ δύνασιν,

Καὶ τὸ λοιπὸν, ᾧ Κρονίδαὶ μάκαρες,

149. Metro consulturus, tacite tamen, Schmidius -πίροις refluxit, Pauw -πί-
ρος δ', del. in. 150. ἀγωνίας legit Schol. pro ἐν ἄ. tum ἔπλετ' ἀγ. Gott.

Nihil tamen, nisi metro restitutum, pronuntiare licet. 152. ποτανός pro πο-
τηνός reposui: quod habetur intemeratum Pyth. viii. 46. Nem. iii. 139. Etiam
in choris, ut Eurip. Hippol. 734. 157. θεός τέ οἱ, malim θεί. ut sit θεός θεί

οἱ —. 158. Νῦν γὰρ Schmid. recte reposuerat. Potest tamen ferri νῦν τε — καὶ τὸ
λοιπόν.

159. Versus in media parte, Pæone secundo prorsus corrupto,
laborat. Post καὶ τὸ λοιπὸν Oxonienses ex Bodl. γ. receperant, ᾧ πλεῖστα Κρονίδαὶ
μάκαρες, non videntes, metrum ita non minus ruere, quam in vulgari lectione.
Schmidius refinxerat: Καὶ τὸ λοιπὸν αἶν, ᾧ Κρονιάδαι μ. Paulo melius Pauw: Καὶ
τὸ λοιπὸν αἶν γὰρ, Κρονίδαὶ μ. sed displicet fulcrum. Hactenus præstat retinere,
quod libri habent.

[147. φέρεται. ἔχει, νίμφοι. Et Sche-
dis.]

150. (κατ') ἀγωνίας σθένος (αὐτοῦ
ἴσπιν) οἶον ἔρκος. robur ejus est murus, h.
e. invictum est.

152. Ἐν τε Μοῖσαισιν, h. ἐν τῇ μουσικῇ,
πέφονται ποτανός, sublimi ingenio est, ἀπὸ
ματρὸς, natura, ἀρματηλάτας τε σοφός.

155. ἐπιχώρια καλὰ sunt studia rerum
honestarum, quibus vacant οἱ καλοὶ,
ingenui liberalius instituti; ut res gym-

nastica, curulis litteræ, poetarum lectio'
ars oratoria. Hæc studia ille aggressus
est, προσῆλθε. pro hoc lyricè dixit
τετόλμακας τὰς εἰσόδους.

159. καὶ (ἴσ) τὸ λοιπὸν, etiam in futu-
rum; ᾧ μάκαρες Κρονίδαὶ, διδοῦτε (αὐτῶν),
vel αὐτὸν ἔχουσιν ἔχουσιν δύνασιν (h. e. ἀρι-
στὴν, qua efficiuntur res) ἐπ' ἔργασιν ἀμ-
φί τε βουλαῖς.

163. Ad δαμαλίζοι repeto δύνασιν, ne
qua adversa fortuna succedat. Pro hoc

- 160 Διδόϊτ' ἐπ' ἔργοισιν ἀμφί τε βουλαῖς
 Ἔχειν μὴ φθινοπαρεῖς ἀ-
 νέμων χειμερῖα καταπνοῶ δα-
 μαλίζοι χρόνον.
 Διός τοι νόος μέγας κυβερνᾷ
- 165 Δαίμον' ἀνδρῶν φίλων.
 Εὐχομαί νιν Ὀλυμ-
 πία τοῦτο δόμεν
 Γέρας ἐπὶ Βάττου γένει.

163. χρόνον. importunum hoc, etsi pro διὰ χρόνον dictum putes. Fuit, puto, χρόνος. δαμαλίζειν pro δαμαῖν. μὴ δαμαλίζοι sc. τὴν δύνασιν. ne ejus virtutem evertat tempestas aliqua (tanquam arborem).

168. Molestum est ἐπί: sive sit ἐπὶ γένει, pro ἐν, in Battii domo: sive ἐπιδόμεν pro ἐπιδούναι, addere. Forte fuit ἔτι: δόμεν ἔτι τοῦτο γέρας (ἐν) Ὀλυμπίᾳ.

dixit: ne tempestas evertat, labefacta, ejus virtutem in agendo et consulendo. χρόνον, διὰ χρό. alias χρόνος, pro σὺν χρό.—165. Lect. ἀνδρῶν φίλων, pro θεοφίλων.

168. Victoriā quoque Olympiam Arcesilao contingere precatur. v. Var.

ΠΥΘΙΑ.

ΕΙΔΟΣ 5.

ΞΕΝΟΚΡΑΤΕΙ ΑΚΡΑΓΑΝΤΙΝΩ,

ΑΡΜΑΤΙ.

ARGUMENTUM.

Ad Thrasybulum conversa sunt poetæ verba; eum victoria Pythia laudum copias præclaras sibi parasse cum victoria—18. tum pietate in parentem; qua Antilocho Nestoris filio comparatur.—45. Aliæ ejus laudes.

Σ. ά, Κ. 9.

ΑΚΟΥΣΑΤ· ἥ γὰρ ἐλινώπιδος Ἀφροδίτας
Ἄρουσαν ἢ Χαρίτων ἀναπολίζομεν,

Inscriptus est hymnus Xenocrati victori: qui Theronis Agrigentini frater fuit: (de quo Ol. ii. 89. ubi v. Schol.) In ipso carmine poeta Thrasybulum filium appellat victorem (v. 15. 19. sqq.) ac celebrat; nihil de patre, sed de filii pietate in patrem memorat. Unde in eam opinionem descendi, ut persuasum mihi habeam, Thrasybulum victorem parentis victoris nomen a præcone pronuntiari jussisse. Ita bene omnia se, habent. cf. inf. Isthm. ii. et Scolium in Fragm. p. 8. Ceterum videtur victoria hæc respici Isthm. ii. 26, 27. at diversa ab ea est altera, quam

Est hoc carmen multis difficultatibus obseptum, quæ partim a re metrica proficiscuntur, partim ab interpretatione. Quod ad istam attinet, desudarunt in ea post Schmidium et Pauvium Dawes.

Misc. crit. s. 2. p. 37. sq. et Mingarell. Versuum cujusque strophæ 2. et 4. metrum incertum aiunt. Dawes miro acumine observavit, in hoc carmine versus 2. 3. 4. in omnibus strophis eire in

Ὀμφαλὸν ἐριξρόμου χθονὸς
 Ἐς ναὸν προσοιχόμενοι, Πυθιόνικος
 5 Ἐνθ' ὀλβίοισιν Ἐμμενίδαϊς

Theron et Xenocrates communi nomine obtinuerant Ol. ii. 88—93. 1. *η*, utique, haud dubie scribendum pro vulg. η —*η*, quod languet, η quoque est in Gott. 2. ἀναπολήσομιν refinxit Schmidius, *versabimus, arabimus*. Sed πολλῶν etiam πολίζειν afferri potuit, ut tot alia: occurrit quoque πολίειν. [Hegniius in textu post ἀναπολιζόμεν posuit coli signum.] 4. ἔς ναὸν προσοιχόμενοι. Offenderunt hæc viros doctos. Satis videbatur ναὸν προσοιχόμενοι. Nec tamen hoc, quod, errore nescio quo abreptus, olim putabam, metri lege stare potest. Dawes emendabat ἔς ναὸν παροιχόμενοι. Reprehendebat hoc Dorvill. ad Chariton. p. 255. probat Burgess. ad Dawes. p. 353. et 527. rejicit iterum Northmore ad Tryphiod. 360. tucturque exemplis usum præpositionum πρὸς et εἰς, ut Iliad. i. 381. εὐδ' ἄρ' εἰς Ὀρχομενὸν προτινίσσεται. [Cf. Huschke Comment. de Orph. p. 13. Ex Schedis.]

syllabam brevem, reliquos versus omnes in syllabam longam, præter 30. et 31. quod ille casu factum negat. Ultimam tamen versus ubique esse longam omnes credebamus, et iterum contra Dawes. asservit Vauvilliers (*Mem. de l'Acad. des Inscr.* xlv. p. 229.) Verum hæc, aliena ab hoc nostro consilio, (non enim attingimus nisi quæ sententias poetæ obscurant) futuro Pindari editori relinquenda sunt. Agitur nunc de interpretatione, adeoque de re metrica tantum hactenus, quatenus illa ex hac apta et nexa est.

Carmen Thrasybulo (a poeta valde amato juveni: v. inf. Isthm. ii. et Scelion in Fragm. p. 8.) scriptum esse in victoriam patris Xenocratis, cujus quadrigas ipse filius rexerat, patremque victorem pronuntiari jusserat, jam ante a nobis observatum erat. Fuit enim Xenocratis victoria Pythica et Isthmica; utraque a Simonide quoque carmine celebrata, v. Schol. ad Isthm. ii. pr. Initium facit poeta ab eo, quod invitavit ad audiendum hymnum laudum Xenocratis. *Audite, inquit, canam laudes Xenocratis, Agrigentini, victoris Pythici: pro ludis Pythicis nominat Delphos: in his ludis parata fuerat multorum*

hymnorum materies Agrigentinis per victorias civium; hanc materiem hymnorum appellat Θεσαυρὸν ἕμνων, comparatione aliorum thesaurorum, qui in templo Delphico erant, ad servanda donaria variarum urbium ac populorum: de quibus multa apud Herodot. et Pausan. memorantur. Jam his donariis præstant laudes et hymni, poetæ virtute ad posteritatem perduraturi.

1—13. *Attendite; paro hymnum in laudem victoris Pythici, cui apud Delphos partum est decus æternum. Ager [etiam armenta. Apollon. ii. 513. Ex Schedis.] Musarum a poetis coli dictus, res nunc nota est. cf. Nem. vi. 56. x. 49. Nunc quoque ager Veneris et Charitum memoratur. Χάριτις Musæ lyricæ poeseos. Earum ager colitur, dum poeta in carmine, in laudibus victoris, est occupatus. Fatendum tamen, duram esse duorum troporum diversorum juncturam: dum Delphos προσοιχόμενοι ἀραρε dicuntur. ἐριξρόμος χθὼν dictum putabam eodem modo, quo Ποσειδῶν ἐνοσίχθων ἐνοσίχθων, concussor terræ, propter motus sive ex subterraneis aquis, sive quatenus mare ambit terram fluctibus suis adstrepentibus littori: ut ἄλιπλαγκτος γαῖα.*

Ποταμία τ' Ἀκράγαντι καὶ μὲν Ξενοκράτες
 Ἔτοῖμος ὕμνων
 Θησαυρὸς ἐν πολυχρύσῳ
 Ἀπολλωνία τετείχισται νόπᾳ·

A. á. K. 5'.

- 10 Τὸν οὔτε χειμέριος ὄμβρος ἐπακτὸς ἔλθῶν
 Ἐριξρόμου νεφέλας στρατὸς ἀμείλιχος,
 Οὔτ' ἄνεμος ἐς μυχοὺς ἄλός

Legebat *is*; *viden* Schmid. at Pauw *viden is pr.* ut tamen dubitaret, an prior in *viden* correpta sit a Pindaro. Atqui ei producta illa est, ut aliis; v. c. Pyth. iv. 97. viii. 89. Scilicet laborant viri docti in metro constituendo. Versum choriambicum esse nemo dubitet; sed præfixum esse ditrochæum volunt. Mingarellus versum incipere posse ab antispasto aiebat. Equidem in metro constituendo nihil mihi arrego: puto tamen, ad epitritos revocari posse et hunc et versus antitheticos. [Gilb. Wakefield em. *is*. v. παρερχόμενοι. (Silv. Part. ii. p. 134.) Ex Addendis.] 13. ἄξει, pro ἤξει, ut trochæum haberet, reposuerat Schmidius. vulgo ἄξει. et sequitur ἀπαγγελίῃ. Oxonienses ex Bodl. γ. ἄξει. Tum χερᾶδι erat; at χερᾶδι emendatum ex Etymol. et Iliad. φ. 319. τυπτόμενος erat, sc. ἄνεμος. At ventus τύπτει, non τύπται. Iliad. λ. 306. ζέφυρος βαθείη λαίλαπι τύπτων. Tum τυπτόμενοι idem liber et Gott. nec tamen magis accommodate ad rem, quam vulgare. Deberet saltem τυπτόμενος esse formæ mediæ pro τύπτων. Sic locum habet Scholion: οὔτε ἄνεμοι ταῖς πνοαῖς τύπτουσι καὶ σπείφουσι etc. Pauwius versus sic constituit: Παμφόρου ἄξει χερᾶδι θρυπτόμενον: fractum et comminutum. Ad sensum constituendum haud dubie ἄξει requiritur et τυπτόμενον; admisit quoque Dawes, sed mire interpretatur, quem neque imber, neque ventus rapiet glareæ ictus patientem, irrisus propterea Act. Erudit. 1750. p. 413. Verum opes puta in mare mersas fluctibus volentibus se in fundo versari et agitari: Θησαυρὸν (ἰν) χερᾶδι τυπτόμενον. In Etymol. voc. χερᾶδος e Pindaro laudatur χερᾶδι σποδείων. quod ad h. l. revocarunt viri docti. Vox est doctior, idem significans quod τύπτει, παίν. v. Hesych. cf. Eurip. Hippol. 1238. et ibi Valk. Pro ea vulgatio irrepisse videri potest τυπτόμενος. Metro tamen haud convenit; et jejunum est explere χερᾶδι δὴ σποδείων. Fragmentum ergo ad alium locum spectavit.

7. Θησαυρὸς ἰστοῖμος, quatenus victoriae Pythicae parata sunt argumenta laudum et hymnorum. Dictum autem cum respectu ad Θησαυροῦς templi Delphici, quibus donaria servabantur: quos novimus ex Herodoto et Pausania, ut

diximus.

v. 10—14. respicit divitias navi transvectas.

[12. μυχοὺς ἄλός. v. Euripid. Herc. fur. 400. *Et. Schedis.*]

Ἄξει, παμφόρῳ χεράδει τυπτόμενον. φά-
 ει δὲ πρόσωπον ἐν καθαρῷ,
 15 Πατρὶ τεῶ, Θρασύβουλε, κοινάν τε γενεᾶ
 Λόγοισι θνατῶν
 Εὐδοξον ἄρματι νίκαν
 Κρισαίαισιν ἐν πτυχαῖς ἀπαγγελεῖ.

Σ. β'. Κ. δ'.

Σύ τοι σχέδων νιν ἐπιδέξια χειρὸς ὄρδαν

13, 14. Post reliqua tentata, non minus dura, præstat ad ὕμνων Θεσαυρὸν hæc ita revocare, ut is sit φάει πρόσωπον ἐν καθαρῷ, h. φαίδρὸς τὸ πρόσωπον, ad declarandam lætitiā ex victoria. Simili ratione victoriā aliquoties declarat Pindarus. ὕμνων ille Θεσαυρὸς itaque (h. carmina illa) ἀπαγγελεῖ πατρὶ τεῶ γενεᾶ τε κοινὴν νίκαν. Prodigiousum enim est ad meum sensum, quod Dawes suppeditat: vultus thesauri hymnorum luce in pura victoriā prædicabit. Leniora tamen erunt omnia, si v. 18. ἀπαγγελεῖς legeris: Tu, o Thrasybule, πρόσωπον ἐν καθαρῷ (h. e. ἔχων πρόσωπον φαειρὸν) renuntiabis victoriā, νίκαν (σὺν) ἄρματι, κοινὰν πατρὶ τεῶ γενεᾶ τε, εὐδοξον λόγοισι θνατῶν, celebratam laudibus hominum, εὐδοξον διὰ τῶν λόγων. Inciderunt in hoc plures. Mingarellus ἀπαγγελεῖ, ut poeta ipse nuntiet. 15. κοινᾶ τε γενεᾶ λ. δ. εὐδοξον ἄρματονίκαν Κρισαίαις ἐν πτυχαῖς ἀπαγγελεῖ Bodl. γ. quod et ipsum non incommodum est: hymnus genti communi stirpe prognata victorem Pythicum nuntiabit. Sed præstat vulgata lectio. Victoriæ decus et splendor totam gentem attingit. Κοινὰ τε γενεᾶ Ald. 17. ἄρματονίκαν Bodl. γ. vide ad v. 15. ἄρματονίκαν Ald. Rom. et cett. 18. Κρισαίαις ἐν Bodl. γ. vide ad v. 15. ἔξαγγελεῖ Schmidius ad metri schema refinxit. πτυχαῖσιν ἀπαγγελεῖ Aldus, ut duæ breves pro longa sint: quod et Dawes sequitur. 19. ἐπὶ διέξια scribere jubet Pauwius. Et sic jam Aldus edidit. An tamen poc-

14—18. φάει δὲ πρόσωπον ἐν καθαρῷ. Solenne est, Κῶμον et Hymnum venire, descendere, duci ad victorem, in victoris domum. Nunc ad Θεσαυρὸν ὕμνων hoc idem transfert poeta: audacter an tumide, non dicam. Nos reddamus sic: Hymni illi patri tuo, Thrasybule, nuntiabunt victoriā curulem Pythicam, qua tu patrem renuntiasti victorem. Simplicissimum est, inter tot contortas rationes verba ad hunc modum constituere. Probabile tamen fit, de Thrasybulo

reduce hæc dici, et legendum esse: tu, o Thrasybule, ἀπαγγελεῖς. [Sic Heynius in textu correxit.] Porro durum tamen lyricum est illud, quod ille absolute est, (κατὰ) τὸ πρόσωπον (ὄν) ἐν φάει καθαρῷ, h. e. ἔχων πρόσωπον ἐν φάει, πρόσωπον φαειρὸν. Omnino conjectore indiget totum fere carmen, non interprete.

19. σχίδων νιν, aut ὕμνων Θεσαυρὸν, aut τὴν Νίκην, quod mitius. (ἐκ) χειρὸς pro χερσὶ, ἀγίης ἐπιδέξια ὄρδαν ἐφημισύ-

20 Ἄγεις ἐφημοσύναν, τάν ποτ' ἐν οὔρεσι
 Φαντὶ μεγαλοσθενεῖ Φιλύ-
 ρας υἱὸν ὄρφανιζομένῳ Πηλεΐδᾳ παρ-
 αινεῖν· μάλιστα μὲν Κρονίδαυ,
 Βαρυόπαν στεροπαῖν κεραινωῶν τε πρῦτανιν,

tam lyricum deceat ἐπὶ δεξιᾷ χειρὸς, equidem dubito. Gravior dubitatio mihi subnascitur de vulgari interpretatione: tu tenes patrem dextra. σχίδων νιν aut ad eundem Θεσαυρὸν ὕμνων referendum aut ad Νίκην. Quod enim dudum verebar, ne hæc victoria Pythica, quam Ode celebrat, non Xenocratis, sed filii Thrasybuli fuerit, male ad patrem referri cæpta, vix nunc dubitari posse puto. Itaque filius victor rediens inter chori, κάμειν, voces et cantus, pietatis in patrem non inmemor est, adeoque ei adducit seu hymnos, seu victoriam: quod per se admodum lyricum est. Forte eodem modo apud Hesiod. Sc. Herc. 339. Minerva Νίκην ἀθανάτης χερσὶν καὶ κῦδος ἔχουσα fuit καὶ Κῦδος ἄγουσα. Et convenit victori Νίκην iuxta se incedentem habere, ut Romæ triumphantes Victoriæ signum in curru. Simile est Pyth. v. 36. ubi redux victor auriga οὐ τάν Ἐπιμαθείος ἄγων θυγατέρα Περὶφασιν ἀφίκετο, ut h. l. victor Νίκην assidentem in curru habet. Jam reliquorum verborum junctura vel sic ambigua est. Potest jungi: σχίδων νιν ἐπὶ δεξιᾷ χειρὸς, quod vix lyricum est; saltem esto σχίδων νιν (ἐκ, κατὰ) χειρὸς, ἄγεις ἐπὶ δεξιᾷ. quod tamen non magis placet. Verum ἐπιδείξια quoque est pro ἐπιδειξίως, scite, commode, opportune, sive ut ad σχίδων retrahatur, sive ad sequens ἄγεις. Potest quoque jungi σχίδων ἄγεις νιν, tum erit (κατ') ὄρφαν ἐφημοσύναν. Aut dicendum est: ἄγεις ἔρθαν ἐφημοσύναν pro ἔχεις, tenes, meministi verum illud præceptum, aut ἄγεις, in memoriam revocas, ἐπιδείξια, opportune. Nescio an hoc in animo habuerit vetus grammaticus, qui ultima sic reddit: οὐ ποῖον, ᾧ Θερασέουλε, δεξιᾷς καὶ ἀληθῆς ἄγεις τὴν ἱστολίην καὶ παραίσεις. Ceterum secundum hæc omnia vitium latere potest in uno vel altero verbo. Suspicio enim in hac strophâ plura vitia latere. 20. ἐφημοσύναν vitium ed. Rom. et hinc reliquar. edd. Schmidius, metro monente, emendavit secundum Aldum. Porro τὰ ποτ' refinxit Schmid. male, veritus de metro. Erat ὄρεσι adversus metrum. Sed jam Schmidius emendatum dedit οὔρεσι. et sic Ald. οὔρεσιν. ὄρεσι τάν ποτι Dawes. Sed Pauw (quem v. ad 2.) non Pæonem, sed Ionicum colum esse docet. 22. Metrum laborat. Schmidius emendavit: -ρας υἱ' ἔρφ. At Pauw: ut Φιλύρας superiorem versum claudat, tum: Τῖν ἔρφ. Porro Πηλεΐδᾳ vulgg. edd. quod defendit Pauw: posse enim η ante vocalem corripri. Schmidius refinxit: Πηλεΐδᾳ. Pal. C. et Bodl. γ. Πηλεΐδᾳ. ὄρφανιζο- μίνῳ est a parentibus in solitudinem abducto. 24. βαρυοπαῖν Bodl. γ. Verum

ναν, opportune in memoriam revocas verum pit. De singulis v. V. L.
 illud præceptum. [minus bene. sed κατὰ 25. Præceptum illud antiquum esse
 τάν—. Ex Schedis.] Respicit autem debuit: primo loco Jovem, secundo pa-
 poeta pietatem in patrem, quod victor rentes esse colendos. [Cf. Æschyl. Eu-
 patrem victorem renuntiare jussisset, et men. 544. Ex Schedis.] Verba sunt cor-
 nunc Victoriâ ad patrem redux addu- rupta. v. V. L.

- 25 Θεῶν σέβεισθαι
 Ταύτας δὲ μὴ ποτε τιμᾶς
 Ἄμείρειν γονέων βίον πεπρωμένον.

A. β'. K. Ϛ.

- Ἐγένετο καὶ πρότερον Ἀντίλοχος βιατὰς
 Νόημα τοῦτο φέρων, ὃς ὑπερέφθιτο
 30 Πατρὸς, ἐναρίμβροτον ἀναμεί-
 νας στρατάρχον Αἰδιόπων Μέμοννα. Νεστό-
 ρειον γὰρ ἵππος ἄρμ' ἐπέδα,
 Πάριος ἐκ βελέων δαίχθεις· ὁ δ' ἔφεπε
 Κραταιὸν ἔγχος·
 35 Μεσσανίου δὲ γέροντος
 Δοναθεῖσα φρὴν βόασεν παῖδα ὄν·

et vulgare βαρυόταν ita est accipiendum, recte pro βαρυοπαῖν, a βαρυόσης. Nec ad Κρονίδαν potest referri βαρυόταν. Est tamen cur βαρυοπαῖν præferas, quia στερροπαῖν sequitur, eodem modo inflexum, non στερροπάν. Vulgarem lectionem etiam Schol. habuit. 25. Θεῶν vix recte se habere potest. Quam præclarum enim hoc præceptum: inter omnes deos maxime Jovem esse colendum? Immo vero θεὸν legendum: μάλιστα μὲν Κρονίδαν— θεὸν σέβεισθαι. σέβεισθαι et obliqua, et recta potest esse oratio pro, σίβου. Nec minus corruptum v. 26. ταύτας. quam enim vim habet ταύτας τιμᾶς? hoc honore non esse privandos parentes? h. e. hunc honorem ipsis esse perpetuo servandum? Excidit epitheton τιμᾶς, sed quale illud fuerit quis definiat? potest κιδνᾶς, κλιτᾶς, locum habere. Spectat huc fragmentum Eurip. ex Antiope ap. Stob. Τρεῖς εἰσὶν ἀρσται, ἃς χρὴ σ' ἀσκεῖν, ἃ τέκνον, θεοὺς τε τιμᾶν τοὺς τε θρῦψαντας γονεῖς νόμους τε κοινούς Ἑλλάδος. Quod in nostro additur μὴ ἀμείρειν τιμᾶς γονέων βίον πεπρωμένον, est pro τιμᾶν τοὺς γονεῖς διὰ παντὸς βίου. 28. ἔγεντο Schmid. ut sæpe alias legitur. Illic Pauw pro iambo tribrachlyn ferre mavult. 30. ἀμμείνας. Ut metrum fulciret, Schmidius dedit: ἰναριμβρότων ἀνα-νας.—Mittior medicina: ἰναριμβροτον ἀνα-μείνας ἀρχὸν vel ἰναριμβροτὸν γ' ἀνα-μ. probante posterius Northmor. ad Tryphiod. 37. [v. Edit. sec. ad v. 18. Ex Schedis.]—36. βόασιν Schmid. recte pro βόασι.

33. ὁ δ' (Memnon) ἔφρατ' κραταιὸν nimadvv. ad Æschyl. p. 214.
 ἔγχος, immisit. Illustrat Abresch A-

Σ. γ'. Κ. Σ'.

- Χαμαιπετές δ' ἄρ' ἔπος οὐκ ἀπέριψεν αὐτοῦ
 Μένων δ' ὁ θεῖος ἀνὴρ πρίατο μὲν θανά-
 τοιο κομιδὰν πατρός' ἰδó-
 40 κησέ τε τῶν πάλαι γενεᾷ ὄπλοτέροισιν,
 Ἔργον πελώριον τελέσαις,
 Ὑπατος ἀμφὶ τοκεῦσιν ἔμμεν πρὸς ἀρετάν.
 Τὰ μὲν παρήκει.
 Τῶν νῦν δὲ καὶ Θρασύβουλος
 45 Πατρώαν μάλιστα πρὸς στάθμαν ἔβα,

Α. γ'. Κ. Σ'.

Πάτρωί τ' ἐπερχόμενος ἀγλαίαν ἔδειξεν
 Νόφ δὲ πλοῦτον ἄγει, ἀδίκον οὐδ' ὑπέρ-

37. ἀπέρριψεν vulgo, Aldina excepta, ante Schmid. αὐτοῦ [patris. Ex Schedis.] Ald. Crat. et cett. at Romi. αὐτοῦ. an jung. αὐτοῦ μίνων? in loco patiens. 38. μίνων δὲ θεῖος sine ὁ Gott. probe. Pindaricum est, sine articulis loqui. πρίατο τὸν θανά- Ed. nescio quæ apud Oxon. Nam Brub. μὲν habet, ut ceteræ. 39, 40. ἰδó-κησεν τῶν πάλαι Rom. et reliquæ. ἰδó-κησεν τῶν Ald. Metri caussa Schmidius: -τοιο κομιδὰν πατρός' ἰδó-κησεν σὶ τῶν πάλαι. Pauv offert: -τοιο κομιδὰν πατρός' ἰδó-κησεν δὲ τῶν πάλαι. Adoptabat idem Dawes. 40. τοῖς πάλαι videtur olim lectum esse. vid. Schol. Jungo (in) τοῖς ὄπλοτέροις γενεᾷ τῶν πάλαι (τῶν πάλαι γιγονότων, ex priscis atatibus) ἔμμεναι ὑπατος etc. Respicit locum Xenoph. de Venat. i. 14.— 46. πάτρωί malim per synizesin sumere pro iambo: pro tribrachy habet Pauv. Nisi altero loco anapestum esse malis: ἰ σ' ἱπερ—. 47, 48. Vulgo inde a Romana legitur: ἀγλαίαν ἔδειξεν 47. ἄπασαν. νόφ δὲ πλοῦτον ἄγει ἀδίκον οὐδ' ὑ-

37. Non incassum hæc dixit Nestor. Apollon. iv. 388.—ἀπράαντα ἐν γαίῃ πισέειν.

38. μίνων δὲ θεῖος ἀνὴρ πρίατο μὲν (ἀντὶ) θανάτου κομιδὰν (ἀνακομιδὴν καὶ ζῶην, salutem) πατρός. Rem narratam conjicio in Arctini Æthiopide. Est et exposita a Quinto Cal. ii. 24. sed perfunctorie.

42. πρὸς ἀρετὰν ἀμφὶ τοκεῦσι, pietate in parentes.

43. τὰ μὲν παρήκει, hæc ad tempora

antiqua spectant. cf. Dawes p. 48.

44. Sejungo hæc a superioribus. Est etiam Thrasylbulus is, qui ad parentis virtutem maxime se componat. Idem, proxime accedendo, similis factus, patrum Theronem imitatur, virtutem ejus, decus, exhibet. ἔδειξεν ἀγλαίαν ἐπερχόμενος πάτρωί, pro: ἀγλαίαν πάτρωος, ἐπερχόμενος αὐτῷ.

47. Nondum omnia in ultima stropha emendata satis esse censeo, ut commoda interpretatione reddi possit sensus.

οπλον ἦβαν δρέπων, σοφί-
 αν δὲ ἐν μυχοῖσι Πιερίδων, τίν τ', Ἐλέλιχθον,
 50 Ὁργαῖς ὅς εὖρες ἴππιον εἰς-
 οδον ἀδόντι νόμ, Ποσειδᾶν, προσέχεται.

48. περίοπλον ἦβαν δρέπων, σοφί- 49. αν δ' ἐν μυχοῖσι Πιερίδων. 50. τίν
 δ' Ἐλέλιχθον. Nec aliter Aldus, nisi quod v. 47. in fine: οὔτε 48. ὑπέροπλον ἦβαν
 δρέπων. σοφί. 49. αν δ' ἐν μ. Π. 50. τίν δ' Ἐ. Metrum in his laborat: ἄσασαν
 recte Schmidius sustulit; reliqua sic refinxit: νόμ δὲ πλοῦτος ἄγει ἀδίνον. οὐδὲ ἦβαν
 ὑπέροπλον δρέπων σοφῶν Ἐν μ. Π. parum feliciter, nec videns, ἦβαν οὔτε ἀδικον
 οὔτε δ. esse supplendum. Oxoniense commentum ὑπέροπλον recte exploditur a
 Pauwio, qui vel οὔτε ὑπέροπλον δρέπων ἦβαν, σοφίαν, vel: οὐδ' ὑπέροπλον δρέπων
 ἦβαν, σοφίαν Δ' ἐν μ. Π. offert. Arripiamus alterum hoc. Dawes: ἄγει οὔτ' ἀδι-
 κον οὐδ' ὑπέροπλον ἦβαν δρέπων, σοφίαν δὲ μυχοῖσι Π. minus commode. Mingu-
 tellus refingit ὕβριν pro ἦβαν. 49. ἐν μυχοῖσι Πιερ. v. sup. ad v. 4.
 50, 51. Vulgata lectio: τίν τ', Ἐλέλιχθον, ὀργαῖς, πάσαις, δὲ ἱππίας εἰς-οδον, μάλ'
 ἀδόντι νόμ, Ποσειδᾶν, προσέχεται. Sic inde a Romana; nec aliter Aldus, nisi
 quod ἴσοδον μάλα scribit. Cum metro et sensu hæc destituantur, Schmidius
 emendavit: τίν τ', Ἐ. ὀργαῖς ἔλαις, ἐς ἴππιον εἰς-οδον, ἀδόντι νόμ, Ποσειδᾶν, προσ-
 ἔχεται. ultimum hoc præclare, ad metrum et sensum, nec Oxonienses
 antiquum revocare debebant; ut sit: tibi, Neptune, h. tuis studiis eques-
 tris rei, addictus est ἀδόντι (vel, ut Æoles secundum Eustathium scribunt,
 ἀδόντι) νόμ, h. tibi, placens, gratus et jucundus. Oxonienses, qui edidere εὖρες δ'
 δὲ ἱππίας ἴσοδον μάλα ἀδόντι νόμ—, aiunt, se MS. γ. edidisse. num etiam εὖρες δ'
 nisi hoc ex Scholio potius arripuerunt, οὗς (l. ὅς) εὖρες ἱππίας εἰσόδους, τουτίστιν
 ἱππικὰς ἀμίλλας. Pauwius imperite factum clamitans reponi jubet: Ὁρφέος
 πάλαι δὲ ἴππειον ἴσο-δον, μάλ' ἀδόντι νόμ, Π. προσέχεται. ut sit ὀργῆς (hoc enim
 velle videtur) de studio acriore. Sed totum hoc de Neptune, quod ab antiquo rei
 equestri studuit, languet et friget. Aliud est, si Neptuneus delectari dicitur re
 equestri, ut apud Aristoph. Equ. 550. Ἴππι' ἀναξ, Πόσειδον, φ' χαλκοκρότων ἴππων
 κτύπος καὶ χρεμετισμὸς ἀνδάνει. Inhæret animo suspicio, ὀργαῖς πάσαις et ἀδόντι
 νόμ glossema redolere. Reposui, quod proxime ad lectionem codd. et edd.
 accederet, et cum metro conveniret, donec verum repertum fuerit; mutavi
 tamen interpunctionem v. 49. post Πιερίδων, ubi plene interpungebatur, disjunctis
 sententiis. Ingeniosum est, quod in Mingarelli schedis reperio, ὕβριν pro ἦβαν
 conjectantis v. 48. Si tamen accuratius expendas, in ὑπέροπλον ἦβαν hoc ipsum
 lætet. Acute Jacobs in Animadvers. p. 100. pro εὖρες δ' suspicatur fuisse ὤζας δ' ὅς
 ἰ. sed et hæc est ariolatio, non certa emendatio. Duplex jam olim videri potest